
Lista de Alérgenos



ESPAÑOL
El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o
intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

PLATOS ALÉRGENOS - JAMEOS NOCHE
Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011

 Ventajas Valoración Inconvenie
ntes

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Cacahuetes

Frutos secos

Frutos secos

10002527

10001535

10003336

9844133

10003337

10003338

10003335

10002531

10003342

10003347

10001537

10004258

61402121

2114015

10001633

10003348

61401914

61402226

Royale de queso
ahumado, gofio y
guayaba
Crema de papas
asadas con calamar
estofado en su tinta
Cherne confitado con
verduras de la tierra
con mojo hervido

Sorbete de lima-limón

Solomillo de res con
salsa de setas shitake
con toques ahumados

Volcán de Lanzarote

Servicio de pan y
mantequilla

Crema fría de
remolacha y manzana

Ensalada de tomate y
anisado

Berenjenas asadas,
garbanzos y mojo rojo

Sorbete de frutas

Risotto de setas con
esparrago y leche de
coco

Ensalada de frutas

Servicio de pan
vegano

Profiterol relleno de
guayaba

Croquetas de
pescado

Filete de pollo
empanado (niño)

Filete de pescado a la
plancha

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Altramuz Sésamo Sulfitos Apio
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